lern possessionem eorundem dooatorum per se et ab-

sque auloritate superioris reeipere seu apprebendere

valeant, eeclesiae et capilulo antedictis praesenlibus

indolgemus. Et nibilominus in casum et eveniom,

in qaae restitutio, resignatio, donatio et concessio,

per dictum dominum Fridericum praetensae, de

iure valuissent, skut eas valuisse non concedlmos,

dooata per dominos Mcolaum et Iohannem, prae-

dictos praedeecssores nostros, eeclesiae et capitulo

antedictis, prout est praemissum, eis, tanquam

egentibus et indigenübus, denovo tenore praesen-

tium, in quantum de iure possumus, donamus et as-

signamus, quod possessionem earundem per se reei-

pere seu apprebendere raleant ipsis iodulgemus. In

quorum omnium teslimooium praesentes litteras con-

141

cedimns, et sigftlf nostri appensione, ad teboratio-

oetn earundem, commaalojiu. Datum etactum Am-

nione, in hospltio habilalionis nostrae, anao D»>

mini millesimo tricentesimo quadragesimo oeteto,

ipso die b. marlirum lobannis et Pauli, praeten-

tibus viria honorabilibus , dominis lohanne Howd,

archidiaeono eeclesiae Bevensen. , Verdensis dio-

eesis, Hinrico de Rastijeroe, Taitatensis eeclesiae

canonico, nostro capellano, et Ioharae CoveskuHe,

nostro et eeclesiae nostrae vasallo, ad praemiasa

vocatis et specialiter rogatis*).

DCCCLXXXIX.
Goswin von Herike, Livl O.M. und Haupt-

mann von Reval, befreit die Stadt Re-

val von der Theilnahme an Feldzitgen

,
etc., den 8. Octbr. 1348.

In nomine Domini amen. Frater Goswin« de

Herike, ordinis hospiulis b. Mariae domns Tbeotou.

lerosol. magister fratrum per Livoniam, et capi-

taneus terrae Revaliensis, omnibus praesens scriptum

cernentibus sahitem in Domino sempiternam. Ea,

quae a nobis flunt bona voluotate et iustitia me-

diante, ne per successores nostros deleantur, testi-

monio litierarum consuevimus roborare. No-

scant igitur tarn praesentes quam futuri, quod dos

cum consilio et consensu discretorum fratrum no»

strorum et totius nostri capitoli, annoeotes votis

fldelium ac dilectorum nobis cobsulum, civioaa

et totius communitalis civitatis Revaliensis, eos-

dem ab omni expedilione, versus Litfaowiam et

•) Der Abdruck bei Dogiel hat hier noch Mchiie-

henden ZuaaU: „Cum «ntern noKrum »iglHum, quo teoa-

pore reatitutfonU *t donationi* nostraram praedlcUraa

utebamar, catn fortnlto tfeveneril «ilra noatram potrsta-

Irni, ilfl quod i|i»iiui rrcuprrare et ampiiareiB uium habere

non sppremim, not donatariit pracdictla plene eavere to-
lente», iptorut» ioalanlia praeaentea noilraa litteras «igillo,

qao nunc »timor, aon» DobIdI raillealiM ImeMeairao

quiaqnageaimo, dir aexU laauarii, In noilro caatro Tb*-
reydeMi, noalro special! maad&lo iattima« »igillarl , ad

tBaiortm omnium pracmii«orum rohori* firmliaffw."
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Rassiam facienda, liberos perpetuo dimillimut et

t, item de mahia tenenda praedictos etiam

consoles, eives et commanltatem volumus

habere suppoirtatos penitns et exemtos, nisi, quod

absit, si exercilus nostras partes hostiliter iniraret

:

luoc nobU tolra Narwiam et Lughedam ad resi-

standam eius hottililati secundum posse ipsorum

coopeeari teoeulur fldeliter ac diligealer,

hoc, qued civitas ipsorum bene permaneat

dila. Praeterea si quis de praediotis noslris con-

solibsu vel ciwbus a oobis fuerjt infeodatus, illuoi

aoluraus frui buiusmodi übertäte ex parte feodi

Iii, sed facere teaetur tan ad expeditiooes, quam

ad nelvias, sieul eaeteri vasalli nostri de feodo

sjm acere ean*ueveruni. Item si navigio Oos ex-

pediüooem facere conliogat, tuoc saepedicti nostri

coosuies et eivcs, oec ood commueitas, nobis in

adiutorium XXV viros bene arniatos cum Qoa nave

tetwaUir, quaodocuoque oeeesse fuerit, destinare.

Pro cjvibas omnibus et siagulis praemissis memo-

tatinostri coasules, cives et communitas Hsnbis et

artüai nostro quandam partem marcbiae cifitatis

«oruu dederuot et assignarunt, sitam iuxta Castrum

Rewliense, et duceotas marcas argen ti, pro repa-

lo quorum omaium perpetuam et

Diitatesn ac evidentiam sigillum nostrum una cum

«igillis infrascriploruin noslrorum conpraecepto-

r*m, videlicet fratrum Bernardi de Oldendorp,

Mndtmarsehalk, RodoMB Tark io Velin, Arnoldi

4« Vitiagbove in RevaUa coamendatoram , Tym-

moois de Meschede, adrocati ierwiae, et Gerlaci

de Haren, cemmendaloris in Goldingen
, praesenti

scripto est appensum. Dalam Wendae, anno Do-

lia* MCCCXLVIII, in profesto b. Dyouisii et so-

DCCCXC.
Der Rath zu Reval urkundet über die Ue-

berlassung eines Theils der Stadtmark

an den D. 0.t den 19. Novbr. 1348.

Omnibus, praesens scriptum cernenübus, eonsules,

eires tataqoe commHnitas «Vitalis Bevaliensis, sa-

luten in Domino aempiteraam. Quae agantor

pore collabaotur, solcnt discrete

mute et providorum attestatione perenniler com-

muniri. Noverint igitur uaifarsi tarn praeseotes

quam futori, oos Ibeoti animo et bona voluatate

wvw.v Goswino de Herike,

spitaiis b. Wariae domus TbeUton. Ierosal. magi-

stro fratrum per Liraniam et capitaoao terrae

Revalieiisis, atque cum suis conpraeceptoribus in-